¹ Niederstätter, p. 243: *Am 18. April 1442 überliess der Bischof von Trient, Alexander von Masowien, ein naher Verwandter von Friedrichs Mutter, dem König für zwei Jahre die gesamte weltliche Regierung seines Hochstifts.* This arrangement, apparently accepted by the people, would expire on 18 April 1444, ca. four months from the date of Piccolomini's letter.

² See letter 95: 1.

³ Georg II Stubier. See letter 98: 5.

⁴ Niederstätter, p. 244: *Nach und nach verlor der König in Tirol seine Anhänger, selbst den Bischof von Brixen stellte sich auf die Seite der Landschaft.*

⁵ Glass at that time was not quite clear and transparent.

⁶ Count Ulrich II von Cilly.

⁷ Duke Albrecht VI of Austria.

⁸ Heinrich VI von Görz.

⁹ Katharina Garai. Sister-in-law of Ulrich of Cilly.

¹⁰ As fees for the production of the legal documents.

¹¹ I.e., the copy books in the archives.

¹² See letter 111: 4.

[10] Haec satis ad res Carinthianas, nunc in Hungariam pergo. Scripsi dudum tibi conventionem¹ certam indictam fuisse per Hungaros, ut ambae partes Budae convenirent ac de regni commodo transigerent, quod mihi admodum displicebat propter locum, in quo nil agi posse cernebam nisi ex arbitrio unius partis² timebamque nostrum infantulum jure privari suo. Sed respicit illum Deus, et quia humana destitutus est ope, ex alto reperit auxilium. Nondum perdita spes est, nec tam felix est adversarius, quam fama praedixit. Cum essemus nuper in via³ huc venientes, obvios oratores Hungaros apud Prukgam habuimus, qui usque in Leuben regiam secuti sunt majestatem. Hi attulerunt litteras ex parte communitatum, quas optime nosti, ac ex parte Strigoniensis archiepiscopi, Giskrae et Ladislai bani. Hi fuerunt etiam hoc anno apud Viennam. Unus est, quem Giskra tunc misit, alter missus fuerat per communitates {120v} Caschoviae, quem nomine Philppum dicunt. Hi retulerunt partem regni, quae oboedit Ladislao⁴, nullatenus consentire voluisse in conventu⁵ Budensi, sed contenti sunt omnes, ut duo conventus fiant. Pars Polonorum Budae conveniat et pars Ladislai apud Strigonium, idque in festo Purificationis proximo. Petunt quoque Ladislaitae, ut rex ad Strigonium oratores in praefixa die transmittat nec velit res tantas negligere. Postularunt etiam regem suum ad contermina regni deduci, sicut eis promissum esset. Orator Giskrae retulit dominum suum, quamvis uxorem partis alterius haberet, stabili mente Ladislai partem tueri nec timere aliquem debere illum sic esse uxorium, ut propter feminam regem deserat⁶, sed viam⁷ per hoc patere, qua sibi attrahat alienos mulieremque viro subesse, non virum mulieri et hoc conjugium non parum conducere Ladislao. His responsum est regem⁸ Ladislaum nondum missum, quia aegrotus fuisset, sed mittendum esse quam primum rex in Austriam reverteretur. Oratores futuros in conventu⁹, ut petitum esset, et super hoc rectoribus Austriae scriptum est, ut oratores ipsi mittant. Gratiae actae sunt, quod in Budensi conventu¹⁰ non sit consensus praestitus scriptumque est castellano Gretzensi, ut puerum his oratoribus ostendat, et hoc modo dimissi sunt Hungari.